servidores de la DIRIS Lima Centro.  

• En el punto 4.1 del Informe N°007-2026-UFCI-OIS-DMGS-DIRIS-LC de fecha 
12/01/2026 (Expediente N°202603244) la Unidad Funcional de Cuidado Integral de 
la Oficina de Intervenciones Sanitarias remite la validación de dos mil doscientos 
veinticuatro (2224) servidores (Anexo N°1) como se señala a continuación: 
✓ Dos mil ciento treinta (2130) servidores SI cumplieron con las actividades de APS 

de diciembre 2025. 
✓ Cincuenta y nueve (59) servidores NO evidencian actividades de APS de 

diciembre 2025. 
✓ Veinticinco (25) servidores fueron reportados como vacaciones en diciembre 

2025.

[...]

correspondiente a efectuarse en la Planilla Única de Pagos de DICIEMBRE del 2025 para 

el personal de la salud profesional de la salud, técnico y auxiliar asistencial de los 

establecimientos de salud de la Dirección de Redes Integradas de Salud Lima Centro, por 

la suma de S/ 1,370,551.92 (un millón trescientos setenta mil quinientos cincuenta y 

uno con 92/100 soles); conforme se detalla a continuación: 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CARGO ESTABLECIMIENTO DE SALUD MONTO S/ 

1 06132989 
ALMENDRAS HERVIAS MAGDA 

ALINA 

TECNICO EN 

LABORATORIO 
C.S. CONDE DE LA VEGA BAJA 410.00 

2 06241505 ALMIDON DE ONTON VIRGINIA